
Valtuustoaloite kotiläksyjen poistamiseksi wilmasta 

 
Koululaisten oppimistulokset laskivat viimeisimmässä PISA-tutkimuksessa taas, kuudetta kertaa 
peräjälkeen, suoraa putkea vuodesta 2006. Tämän kertainen pudotus oli myös suuruusluokaltaan 
historiallisen raju. 

Tämän kehityksen kääntämiseksi on otettava käyttöön kaikki tarpeelliset keinot, joita on varmasti 
lukuisasti, jos niitä halutaan etsiä ja tunnistaa. Ja kuten tiedämme, vielä parikymmentä vuotta sitten 
peruskoulun asiat olivat vallan loistavasti, Näinpä on loogista, että monia näitä nyt tarpeellisia keinoja 
löytyy katselemalla peruutuspeiliin. 

Yksi syy oppimistulosten laskun takana on koulujen liiallinen digitalisoituminen, jonka mukanaan tuoma 
asioiden helpottuminen on kääntynyt itseään vastaan.  

Peruskoulussa on tarkoitus oppia ja ottaa haltuun elämän perusasioita.  

Yksi tärkeimmistä haltuun otettavista perusasioista ja rutiineista, joka varmasti vaikuttaa kaikkeen muuhun 
oppimiseen ja menestykseen myöhemmässä elämässä, on oppia kantamaan vastuu annetusta tehtävästä.  

Nykyinen käytäntö, jossa opettaja kirjoittaa annetut kotiläksyt muistiin koululaisen puolesta, eli tekee 
asioita koululaisten puolesta, on suorastaan rapauttava koululaisen kannalta. Ainakaan se ei opeta 
koululaisia huolehtimaan ja kantamaan vastuuta niistä asioista, jotka nimenomaisesti heille kuuluvat. 

Kotiläksyistä huolehtiminen ja niiden tekeminen on yksi viime kädessä koululaisen omalla vastuulla olevista 
asioista, ei kenenkään muun vastuulla oleva asia. 

Nykyinen käytäntö, jossa muistiinpanot annetuista kotiläksyistä ovat valmiina wilmassa opettajan toimesta, 
on aiheellista lopettaa, ja koululaisten on ryhdyttävä, tai tarkemmin, palattava, siihen vanhaan ja 
vastuunkantoa kasvattavaan rutiiniin, että heidän on itse tehtävä muistiinpanot heille annetuista 
tehtävistä, kotiläksyistä. 

Suurin osa valtuutetuista on varmasti käynyt koulunsa aikaan, jolloin opettaja kirjoitti liitutaululle annetut 
kotiläksyt ja koululaiset kirjoittivat ne siitä sitten itselleen muistiin. Eikä tällainen käytäntö ollut mikään 
ongelma silloin. 

Sairauden tai muun syyn takia koulusta poissa olleille opettaja toki voisi jatkossa laittaa wilman kautta 
tiedoksi annetut kotitehtävät. 

 

 

 


